СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
             «13» декабря  2021 г.

№19/1
О принятии в первом чтении  решения
Совета депутатов  Профсоюзнинского
сельского поселения «О бюджете
Профсоюзнинского  сельского  поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов»
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения   «О бюджете   Профсоюзнинского сельского поселения на 2022год и на плановый период  2023 и 2024 годов», прогноз социально-экономического развития Профсоюзнинского сельского поселения  Даниловского муниципального района и основные характеристики бюджета поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

 Совет депутатов  Профсоюзнинского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета  Профсоюзнинского сельского поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  поселения в сумме 4965,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  597,7 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета –  597,7 тыс. рублей.

общий объем расходов  бюджета Профсоюзнинского сельского поселения в сумме 4965,6 тыс. рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2023 год и на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Профсоюзнинского сельского поселения на 2023 год в сумме 4982,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного  бюджета – 599,8 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 5004,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета – 601,8 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета Профсоюзнинского сельского поселения на 2023 год в сумме 4982,1 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 5004,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные: на 2023 год в сумме 124,56  тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 250,21 тыс. рублей.

 1.3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Профсоюзнинского сельского поселения  Даниловского муниципального района по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям  Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям  Профсоюзнинского сельского поселения  Даниловского муниципального района 0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района – 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга на 2022год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год  в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем расходов на обслуживание  муниципального долга на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024  год в сумме 0,0 тыс. рублей.

 1.4.   Учесть в бюджете  поселения поступления доходов в 2022 году и  плановом периоде 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

          1.5.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  классификации расходов бюджета поселения:

на 2022год  и на период до 2024 года согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.6.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Профсоюзнинского сельского поселения:

на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

на 2023-2024годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на  2022 год в сумме -     0 тыс. рублей, на  2023 году – в сумме 0 тыс. рублей,  на 2024 год – в сумме 0 тыс. рублей.

1.8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Профсоюзнинского сельского поселения на 2022 год в сумме 526,9 тыс.рублей., на 2023год – 530,2 тыс.рублей., на 2024 год – 541,4 тыс.рублей.

 Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Профсоюзнинского на осуществление расходов по ремонту  и содержанию дорог общего пользования Профсоюзнинского сельского поселения  на 2022 год – в сумме 526,9 тыс.рублей., на 2023 год – 530,2 тыс.рублей., на 2024 год – 541,4 тыс.рублей.
  И.о. главы Профсоюзнинского

 сельского поселения                                                                                     Ж.К. Кужеков